[image: image1.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2011

                   № 19
хутор Ленинский
О внесении изменений в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского район от  3 марта 2010 года  № 22 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «О содействии развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2010-2012 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 28 статьи 8 Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, в целях создания благоприятных условий для развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, постановляю:

        1. Внести в постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от  3 марта 2010 года  № 22 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «О содействии развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2010-2012 годы» следующие изменения:

        1.1. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:

          «3. Утвердить порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (приложение №3)».

       1.2. Пункты 3,4,5 постановления считать соответственно пунктами 4, 5, 6.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 5 апреля 2010 года № 27 «О внесении изменений в приложение № 1 постановления администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 3 марта 2010 года № 22 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «О содействии развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района на 2010-2012 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести»

       4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                   Е.Ф.Гриценко
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Новолениннского сельского поселения Тимашевского района
от 24.03.2011  № 19
ПОРЯДОК

оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района
 1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

          2.1. Настоящий Порядок определяет:

- порядок представления и перечень документов, предусматривающих соответствие хозяйствующих субъектов условиям, установленным законодательством;

- сроки рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства;

- условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего бизнеса.

- основания для отказа в предоставлении поддержки;

2. Порядок представления и перечень документов, предусматривающих соответствие хозяйствующих субъектов условиям, установленным законодательством
2.1. Поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства оказывается с соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2.2.При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям, установленным ст. 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и условиям, предусмотренным настоящей муниципальной целевой программой.

2.3. При обращении субъектов малого и среднего предпринимательства за оказанием поддержки необходимо предоставить следующие документы:

- заявление о предоставлении того или иного вида поддержки;

- свидетельство о постановке на учет в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя в налоговый орган;

- учредительные документы юридического лица (подлинники или нотариально удостоверенные копии);

- Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП);

- Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ (ЕГРИП);

- справка о средней численности работников за предшествующий календарный год;

- налоговая декларация за предшествующий календарный год;

- сведения об объеме выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость или о балансовой стоимости активов (остаточная стоимость основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год.

2.4. Сроки рассмотрения таких обращений субъектов малого и среднего предпринимательства составляют 30 дней с момента регистрации заявления о предоставлении того или иного вида поддержки.

Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.
3. Условия и порядок оказания поддержки

3.1. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

3.2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная ст.17 Федерального закона               от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.

3.3. Порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства устанавливается в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» и Федеральным законом от 21 июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

4. Основания для отказа в предоставлении поддержки
4.1. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные п.2.3. ч.2 настоящего Порядка или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.

Исполняющий обязанности

главы Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                   Е.Ф.Гриценко